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REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI I MINISTRAVE

VENDIM

Nr. 696 5 daté 6 -12 h2023

PER

DISA SHTESA DHE NDRYSHIME Nii VENDIMIN NR.820
DATE 21.10.2020, TE KESHILLIT TE MINISTRAVE,
“PER MIRATIMIN E PROCEDURES TE KATEGORIVE
TE KUSHTEVE, Tk KERKESAVE TE KUALIFIKIMIT
DHE TE EKSPERIENCES PROFESIONALE PER PERSONIN,
TE CILIT I LESHOHET CERTIFIKATA NE VEPRIMTARINE

STUDIMORE PROJEKTUESE NE FUSHEN MINERARE”

NE mbéshtetje t& nenit 100 t&8 Kushtetutss dhe t& pikés 3, t& nenit 33, t&
ligjit nr.10304, daté 15.7.2010, “Pér sektorin minerar né Republikén e
Shqipérisé”, t& ndryshuar, me propozimin e Z&vendéskryeministrit dhe ministér i
Infrastrukturés dhe Energjis€, Ké&shilli i Ministrave

VENDOSI:

L. Né& vendimin nr.820, daté 21 -10.2020, t¢ Késhillit t& Ministrave, béhen kéto
ndryshime dhe shtesa:

1. Kudo né vendim, fjalét:

a) “Aplikanti pér kété certifikaté duhet t& paragesé né ministringé
pérgjegjése pér veprimtaring minerare ...” zévendésohen me “Kérkuesi
pér kété certifikaté duhet t& barages€ népé€rmjet portalit geveritar
“e-Albania™ ...”; :

b) “.. jo mé& pak se 2 (dy) referenca vlerésuese ...
“... Jo mé& pak se 1 (njé&) referencé vlerésuese L

¢) “.. kérkesén pér kategoriné e certifikatés” higen.
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zévendésohen me



2. Né& pikén 5 b&hen ndryshimet, si mé poshté vijon:

a) N& nénndarjen A.1, shkronja “¢” shfuqgizohet;
b) N& nénndarjen A.2 béhen kéto ndryshime:

i. Shkronjat “d” dhe “e” shfuqizohen;
ii. Né& shkronjén “c”, fjalét «... Jo mé pak se 3 (tre) vjet” zévendésohen
me “... jo mé pak se 2 (dy) vjet”.

¢) Né nénndarjen A.3, shkronjat “d” dhe “dh” shfugizohen;
¢) Né nénndarjen A .4, shkronjat “c” dhe “dh” shfugizohen;
d) N& nénndarjen A.5, shkronjat “d” dhe “e” shfugizohen;
dh) Né& nénndarjen A.6, shkronjat “d” dhe “e” shfugizohen;
e) N& nénndarjen A.7, shkronjat “d” dhe “e”, shfugizohen;
€) Né& nénndarjen B.1, shkronja “¢” shfuqgizohet;

f) Né& nénndarjen B.2, shkronja “¢” shfugizohet;

g) Né nénndarjen B.3, shkronja “c” shfuqizohet;

gj) N& nénndarjen B.4, shkronja “¢” shfuqizohet:

h) Né& nénndarjen B.5 béhen kéto ndryshime:

1. Shkronjat “d” dhe “e” shfuqizohen;
ii. N& shkronjén “c”, fjalét “... jo mé pak se 3 (tre) vjet” zévendésohen
me “... jo mé pak se 2 (dy) vjet”.

i) NE& nénndarjen B.6, shkronjat “d” dhe “e” shfuqizohen;
J) NE& nénndarjen B.7, shkronjat “d” dhe “¢” shfuqizohen;
k) Né& nénndarjen B.8, béhen kéto ndryshime:

1. Ng fjaling e paré, fjalét “... né néntoks” higen;
ii. Shkronjat “d” dhe “dh” shfugizohen.

I) Né& nénndarjen B.9 béhen kéto ndryshime:

i. Né fjaliné e paré, fjalét ... me karrieré” zévendésohen me .. n&

sipérfage”;
ii. N& shkronjén “b”, pas nénndarjes “ - déftesé e shkollés s& mesme
pér teknikét e minierave”, shtohet “ - certifikats profesionale e

nivelit [V ose V né fushén gjeologji — miniera”;

iil. Shkronjat “d” dhe “dh” shfugizohen;

iv. NE paragrafin e fundit, fjalét “... jo mé& shumé se 5 000 ton&/m? né
vit”, z€vendésohen me “... jo mé shumé se 150 000 toné ose m* né

Vit”. —



1) N& nénndarjen B. 10, shkronjat “d” dhe “dh” shfuqizohen.
3. Pika 9 ndryshohet, si mé poshté vijon:

“9. Kushtet e punésimit pér drejtuesit tekniké né veprimtaring minerare t&
shfrytézimit.”.

4. Pas pikés 9 shtohen pikat 9.1, Q.Z € 9.3, me kété pérmbaijtje:
“9.1. Individét e pajisur me certifikatén e drejtuesit teknik sipas pikés B.8:

a) lejohen té jené t& punésuar si drejtues tekniké vet&m né nj€ zoné té
lejuar minerare, me kapacitet prodhimi vjetor mbi 50 000
(pesédhjeté mijé) toné, kur veprimtaria kryhet n& néntok&, dhe me
kapacitetet prodhimi vjetor mbi 200 000 (dyqind mijé) toné&, kur
veprimtaria kryhet né sipérfaqe;

b) lejohen t& jené t& punésuar si drejtues tekniké deri né katér zona t&
lejuara minerare, kur veprimtaria kryhet né néntoké dhe zonat jané
t&€ mbivendosura vertikalisht. Kapaciteti total i prodhimit vjetor té
zonave s€ bashku té jeté nén 50 000 (pesédhjeté mijé) tong;

¢) lejohen t& jené t& punésuar si drejtues tekniké né tri zona t& lejuara

- minerare, me kusht q& kapaciteti total i prodhimit vjetor t& zonave
s€ bashku té jet& nén 50 000 (pesédhjeté mijé) toné, kur veprimtaria
kryhet né néntoké, dhe me kusht q¢ kapaciteti total i prodhimit
vjetor t& zonave s& bashku t& jet& nén 200 000 (dyqind mijé) toné,
kur veprimtaria kryhet n& sipérfage.

Distanca ndérmjet zonave minerare, ku punohet nén toké nuk duhet t& jets
mé e madhe se 10 km, ndérsa distanca ndérmjet zonave minerare, ku
punohet né sipérfage nuk duhet t& jetd mé e madhe se 50 km.

(9.2.Individét e pajisur me certifikatén sipas pikés B9 lejohen té& jené t&

" punésuar si drejtues tekniké deri né tri zona t& lejuara minerare, me

kusht q& prodhimi vjetor pér secilén zoné minerare t€ jeté nén 50 000
(pesédhjeté mijé) toné.

Distanca ndérmjet zonave minerare nuk duhet t& jeté mé e madhe se 30 km.
9.3.Individét e punésuar si drejtues tekniké né njé zoné t& lejuar minerare,
ku punohet me regjim gazi, nuk lejohet t& jené t& punésuar né zona t&

tjera minerare, pavarésisht kapacitetit vjetor t& prodhimit.”.

II. Ngarkohen Ministria e Infrastrukturés dhe Energjisg, Agjencia Kombétare e
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Burimeve Natyrore, Shérbimi

Gjeologjik Shqiptar dhe Autoriteti Kombétar
pér Siguring dhe Emergjencat

né€ Miniera pér zbatimin e kétij vendimi.

Ky vendim hyn ng fuqi pas botimit n& “Fletoren zyrtare”,

KRYEMINISTRI

EDI RAMA

Né mungesé dhe me porosi




